

**W P Ł Y N Ę Ł O**  
**URZĄD MARSZAŁKOWSKI**  
**WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
 Departament Infrastruktury Społecznej, Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Załączniki do rozporządzenia Ministra  
 z dnia.....(poz. ...)

**12-04-2018**

**Załącznik nr 1**

Nr rej. 78953/18 ilość zał. 12 KWI. 2018

**PODINSPEKTOR**  
**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**  
**Jolanta Mielniczuk**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Lubuskiego			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	ORGANIZACJA MISTRZOSTW POLSKI W ULICZNEJ PIŁCE NOŻNEJ ŚRODOWISK TRZEŹWOŚCIOWYCH ORAZ OSÓB BEZDOMNYCH W ZIELONEJ GÓRZE			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	30.04.18 r.	Data zakończenia	30.06.18 r.

**II. Dane oferenta (-ów)**

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
Stowarzyszenie Reintegracji Społecznej „RE-START” ul. Ptasia 23/5, 65-001 Zielona Góra KRS 0000589395 Adres do korespondencji – jw.	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

#### 1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Realizacja zadania będzie polegała na organizacji XVI Mistrzostw Polski w Ulicznej Piłce Nożnej Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych w Zielonej Górze.

Podejmując się w roku 2016 oraz 2017 pomocy przy organizacji Mistrzostw w Zielonej Górze, których głównym organizatorem było Stowarzyszenie JOKER, pragnęliśmy zwiększyć świadomość społeczną w zakresie uzależnień, a także pokazać w jaki sposób sport pozwala przezwycięzać trudności życiowe. Poprawić wizerunek osoby uzależnionej i bezdomnej i podjąć walkę ze stereotypami. Uważamy, że cel ten został osiągnięty. W związku z tym pragniemy zorganizować XVI już Mistrzostwa Polski w Ulicznej Piłce Nożnej Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych i ponownie pokazać atrakcyjność tej nowej nieznannej szerzej dyscypliny sportowej wśród mieszkańców województwa lubuskiego.

Impreza ta ma już długotrwałą tradycję w naszym kraju. Dotychczas Mistrzostwa odbyły się w różnych miastach Polski, za gospodarzy mając między innymi Poznań, Wrocław czy też Częstochowę. W roku 2013 Poznań stał się także stolicą Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej Ulicznej Osób Bezdomnych - Homeless World Cup 2013. Był to turniej na światową skalę. 64 kraje w dniach 10-18 sierpnia 2013 roku zagrały w piłkę uliczną na Malcie w Poznaniu.

Piłka Uliczna jest dyscypliną, jakby wymyśloną specjalnie dla ludzi wykluczonych społecznie poprzez uzależnienie bądź też bezdomność. Można ją uprawiać niemalże w każdym miejscu, gdzie tylko możliwe jest rozstawienie boiska o wymiarach 15x20 metrów otoczonego bandami. Dyscyplina ta jest uprawiana w ponad 60 krajach na całym Świecie, a co roku odbywają się Mistrzostwa Świata Osób Bezdomnych.

Najważniejszymi jednak są idee, które przyświecają tym rozgrywkom. Z jednej strony osoby uzależnione i bezdomne biorące w nich udział dążą do zachowania abstynencji, pozytywnych zmian w swoim życiu, aktywizacji społecznej i zawodowej, z drugiej strony ważnym elementem jest pokazanie tych imprez jak największej liczbie widzów, którzy mogą zobaczyć, że osoby zagrożone wykluczeniem społecznym to nie tylko te kojarzone z wizerunkiem osób pijanych, brudnych, brzydko pachnących i agresywnych, ale są również wśród wykluczonych osoby z pasją. Właśnie dlatego zawody organizowane są na centralnych placach miast tak, by mogło je obejrzeć jak najwięcej osób, również przypadkowych.

Ponadto, kierunkiem działań profilaktycznych jest przedstawienie alternatywnych, różnorodnych, atrakcyjnych dla osób uzależnionych oraz bezdomnych sposobów na spędzanie wolnego czasu. W ten sposób mogą zostać zaspokojone ich potrzeby podobne do tych, które skłaniają do sięgania po substancje psychoaktywne lub alkohol. Uprawianie sportu, hobby, rozwijanie zainteresowań, pasji czy uczestnictwo w różnorodnych formach aktywności społecznej, mogą w sposób konstruktywny zaspokajać potrzebę ekscytujących doznań, stymulacji czy akceptacji. Wiele osób bezdomnych oraz uzależnionych ma poczucie osamotnienia, niedopasowania do otoczenia, odczuwa brak miłości i akceptacji, czy też skarży się na niepowodzenia społeczne. Znajdując się w takim stanie emocjonalnym, bardzo trudno jest wyjść z uzależnienia czy bezdomności. Używki obniżają napięcie, dają złudzenie akceptacji pośród danej grupy społecznej, dostarczają przyjemnych przeżyć i wrażeń. Ryzyko uzależnienia wzrasta, gdy dochodzą do tego czynniki takie jak nuda (wśród młodych osób), brak umiejętności odmawiania oraz brak wiedzy o szkodliwości zażywanych substancji. Podsumowując, stwarzanie ludziom uzależnionym oraz bezdomnym możliwości uczestniczenia w alternatywnych formach aktywności w czasie wolnym - może okazać się jedną z wartościowych, uzupełniających strategii w konstruowaniu działań profilaktycznych, adresowanych do ogółu. Odpowiednia profilaktyka to działanie, które ma na celu zapobieganie pojawianiu się oraz rozwojowi danego szkodliwego zjawiska w jakiejś społeczności. Powinna wyprzedzać pojawienie się problemu, poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, dbałości o rozwój fizyczny i duchowy, usprawnianie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Polega na stwarzaniu różnych, dających



zadowolenie i sprzyjających rozwojowi psychospołecznemu możliwości podejmowania działań alternatywnych wobec używek. Działania te mogą stwarzać możliwość podejmowania nowej, nie praktykowanej do tej pory aktywności, lub też wzmacniać już istniejące uczestnictwo w działaniach alternatywnych.

Mistrzostwa Polski w Piłce Ulicznej Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych to wydarzenie sportowo - edukacyjno - terapeutyczne: uzależnieni i trzeźwiejący dostają zastrzyk energii, niezbędnej do stopniowego dalszego wychodzenia z życiowego dołka. To zastrzyk skuteczny: jak twierdzą dotychczasowi organizatorzy 70 proc. zawodników z czasem na prostą wychodzi: podejmują pracę, naprawiają relacje z bliskimi, wychodzą z bezdomności, ci uzależnieni rzucają nałóg.

Czynny udział w drużynie sportowej skutecznie wspiera utrzymywanie abstynencji wśród uczestników, wyrwa ich z „zakłętego kręgu” wykluczenia społecznego, ukazuje nowe możliwości, daje możliwość konfrontacji z ludźmi uzależnionymi, leczącymi się bądź też utrzymującymi już od dawna abstynencję.

Jest to także doskonała okazja dla mieszkańców województwa do wzięcia udziału w pozytywnej i wesołej imprezie sportowej poprzez aktywny udział w grze tzw. kategorii „otwartej” i w kategorii „rodzinnej” oraz kibicowania zawodnikom.

Bezdomność przeważnie źle się kojarzy, piłka nożna uliczna robi wszystko, by pomóc tym ludziom wyjść z kryzysu. Poprzez zaszczepienie im pasji, takiej jak futbol, to się udaje. Potrafią się zmobilizować, zmotywować i to jest największy ich sukces.

Mistrzostwa jako efektowne medialne wydarzenie ma też szansę skupić uwagę społeczeństwa i polityków na problemie uzależnienia oraz bezdomności, który na co dzień jest w dużej mierze niewidzialny i słabo opisany. Wiele osób nie zdaje sobie bowiem sprawy, że w dzisiejszym świecie uzależniony, bezdomny to niekoniecznie śmierzący, śpiący w kartonie na dworcu "menel".

Wydarzenia takie, mają także wpływ na zmianę postrzegania osoby wykluczonej społecznie poprzez uzależnienie w społeczeństwie i zwiększa ich szanse na reintegrację. Na boisko wychodzą bowiem ludzie odbiegający często od stereotypu osoby uzależnionej.

W ubiegłym roku, Mistrzostwa cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Otrzymaliśmy mnóstwo pozytywnych komentarzy, które utwierdziły nas w zasadności organizowania tego typu imprez. Zawody cieszyły się również bardzo dużym zainteresowaniem mediów. Zależy nam, aby w tym roku zorganizować tego typu wydarzenie w Zielonej Górze biorąc pod uwagę wszystkie, tak ważne pozytywne aspekty reintegracji społecznej.

Poza aspektami sportowymi turnieju chcemy zaprezentować nasze województwo jako miejsce przychylne tego typu imprezom, otwarte na innowacyjne metody pomocy ludziom zagrożonym wykluczeniem społecznym, a przede wszystkim jako województwo oferujące wiele atrakcji sprzyjających spotkaniom. Wierzymy również, że Goście przyczynią się do skutecznej promocji woj. lubuskiego w Polsce.

W celu przeprowadzenia imprezy zaproszeni zostaną także wolontariusze, którzy będą wspomagać organizację oraz towarzyszyć drużynom.

Każdemu zawodnikowi biorącemu udział w zawodach czy to w innej rywalizacji sportowej towarzyszą ogromne emocje. Osoby uzależnione uciekają od przeżywania tego typu emocji "na trzeźwo". Jest to dla nich często pierwsza tego typu sytuacja. Ważne, że wtedy czują wsparcie innych osób "drużyny" oraz swoich trenerów "terapeutów, opiekunów", sytuacja ta świetnie obrazuje codzienny trud radzenia sobie osoby uzależnionej w życiu, która, aby stawiać swoje pierwsze kroki musi korzystać z pomocy innych ludzi.

#### 1. Cele długofalowe:

- Przeciwdziałanie ryzykownym i aspołecznym zachowaniom osób leczących się z uzależnienia i osób bezdomnych oraz aktywizacja społeczna ukierunkowana na podejmowanie i utrwalanie zachowań prozdrowotnych poprzez udział w publicznych zawodach sportowych w tym przypadku w turnieju piłki nożnej ulicznej.
- Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych oraz zwrócenie ich uwagi na problemy związane

z bezdomnością i wykluczeniem społecznym.

## 2. Cele krótkofalowe

- Zorganizowanie imprezy o wysokiej randze sportowej dla drużyn z Polski, którą obejrzy duża liczba mieszkańców woj. lubuskiego.
- Kształtowanie wizerunku woj. lubuskiego jako województwa promującego wydarzenia o charakterze terapeutycznym, rehabilitacyjnym, rekreacyjno- sportowym oraz otwartego na nowatorskie metody działania.
- Promowanie mieszkańców woj. lubuskiego jako społeczności, która dba o rozwój jakości życia, równe szanse dla wszystkich, a także społeczeństwa, które walczy ze stereotypami wizerunku osób uzależnionych bezdomnych.

Ponadto:

1. wypromowanie mało znanej dyscypliny sportowej jaką jest uliczna piłka nożna,
2. podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia,
3. uatrakcyjnienie oferty sportowo-rekreacyjnej województwa
4. promocja woj. lubuskiego na arenie ogólnopolskiej.

Przy realizacji zadania (szczególnie obsłudze biurowo – administracyjnej, transporcie oraz zakupach) wykorzystane zostaną zgodnie z umową użyczenia samochody członków stowarzyszenia oraz komputery użyczone Stowarzyszeniu. Telefony komórkowe używane przez organizatorów i koordynatorów, dostęp do Internetu. W zadaniu będą uczestniczyć organizacje pozarządowe i instytucje działające na rzecz osób bezdomnych i uzależnionych wraz z opiekunami.

Ponadto, realizację zadania wesprą wolontariusze – około 15 osób.

Opis poszczególnych działań:

- Przeprowadzenie ogólnopolskich eliminacji wśród zgłoszonych drużyn - w drużynach brać udział mogą tylko osoby, które w przeciągu ostatnich dwóch lat leczyły się z powodu uzależnienia bądź były osobami bezdomnymi. - kwiecień - maj 2018 r.
- Organizacja Mistrzostw na terenie Zielonej Góry, w tym: spotkania z władzami miasta, organizacjami pozarządowymi, środowiskami trzeźwościami itp. - kwiecień – maj 2018 r.
- Rozmowy z kontrahentami na temat zakupów, pozyskania energii elektrycznej, rezerwacja miejsc noclegowych, negocjacje cen żywienia, druk plakatów, zakupy związane z imprezą, spotkania z dziennikarzami, rozsyłanie oficjalnych zaproszeń, akcja promocyjna, montaż boiska, trybun i zaplecza turnieju itd. - kwiecień – maj 2018 r.
- Przeprowadzenie Mistrzostw w terminie 12-13 maja 2018 r. w Zielonej Górze, Plac Bohaterów Westerplatte.

Wstępny program Mistrzostw:

### **Sobota 12.05.2018 r.**

- Mecze fazy grupowej 8.00 -13.15
- Uroczyste Otwarcie Mistrzostw 13.15 -13.45
- Mecze fazy grupowej 13.45 -20.30



**Niedziela 13.05.2018 r.**

- Mecze fazy pucharowej 8.00 -16.20
- Wielki Finał – 16.30
- Zakończenie Mistrzostw – 17.00
- Dalsza koordynacja związana z rozliczeniami finansowymi oraz sprawozdawczymi – maj - czerwiec 2018 r.

**2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego**

Udział 16 drużyn w turnieju głównym – ok. 160 -200 osób,

- Udział od 6 do 10 tysięcy widzów (różnych grup wiekowych) podczas trwania imprezy
- Wyłonienie Mistrza Polski w Piłce Ulicznej,
- Wypromowanie w Polsce -poprzez media- Lubuskiego jako Województwa promującego nowe metody działania z ludźmi bezdomnymi i uzależnionymi,
- Promocja Województwa jako organizatora Mistrzostw Polski na arenie ogólnopolskiej,
- Zadanie będą wspierać wolontariusze ok. 15 osób,
- Zmiana stereotypowego myślenia o osobie uzależnionej i bezdomnej.
- Zdobyć doświadczenia organizacyjnego przez wolontariuszy (osoby bezdomne/uzależnione).
- Ukazanie nowych możliwości w walce z uzależnieniem oraz bezdomnością.
- Promocja nowej dyscypliny sportu,

Pokazanie w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o cele życiowe.

Wskaźnikami realizacji części rezultatów będą między innymi ilość doniesień medialnych, ilość odsłon stron internetowych związanych z wydarzeniem, ilość rozdanych przez naszych partnerów gadżetów (balony, wata cukrowa, malowanie twarzy dla dzieci).

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1.	Wynajem podestów	7 400 zł	7 400 zł	0 zł
3.	Koszulki okolicznościowe dla uczestników	3 750 zł	600 zł	3 150 zł
5.	Obsługa techniczna - 15 wolontariuszy x 13,70 zł x 25 godz.	5 137,50 zł	0 zł	5 137,50 zł
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>16 287,50 zł</b>	<b>8 000 zł</b>	<b>8 287,50 zł</b>

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

.....  
Stowarzyszenie Reintegracji Społecznej  
„RE-START”  
.....  
Dagmara Machaj  
Prezes Zarządu  
.....

Stowarzyszenie Reintegracji Społecznej  
„RE-START”  
65-001 Zielona Góra, ul. Ptasia 23/5  
NIP 929-18-73-587, Regon 36312654700000  
KRS 0000589395

.....  
Dagmara Machaj  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu  
oferenta)

Data 12.04.18r.....

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

